
DIÁRIO
OFICIAL
2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.07.29.01-PERP/2022
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTECENTES A REDE DE SAÚDE DE 
PACAJUS/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.10.14.01-PERP/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO 

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.01.26.01-TP/2022
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E UMA ARENHINHA NO COMPLEXO BEIRA AÇUDE (1A ETAPA) DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.08.04-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 
PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE IN

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.08.04-01-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 
PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE IN

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.08.04-02-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA -
TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 
7231/2013 E PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE I

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.08.04-03-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 
PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE IN

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.08.04-04-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE IN

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.08.04-05-PE/2022
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 
1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E 
PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE IN

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.15.01-PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GRAMA SINTETICA 
ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E VALORIZAÇAO DOS ESPAÇOS 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
IN

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.04.08.03-PE/2022
AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 08650.077537/2021-56/2022
OBJETO: DOIS VEÍCULOS
DE PLACAS HYT-5763 (FIAT/PÁLIO) E JKR-8298 (GM/TRAILBLAZER), BENS MÓVEIS 
CONSIDERADOS
INSERVÍVEIS, ASSIM CLASSIFICADOS PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 
DESIGNADA POR MEIO DA
PORTARIA Nº 311/2019/

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: 2021.07.29.01-PERP/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.07.29.01-05

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.07.29.01-05, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES DE SAÚDE PERTECENTES A REDE DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: L C M FERREIRA FARMÀCIA - ME. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL R$ 1.729.092,76 (UM MILHÃO SETECENTOS E VINTE E NOVE MIL NOVENTA E 

DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 
ORIGEM DOS RECURSOS : RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
1301.10.301.0009.2.055 – 1600000000 - 3.3.90.30.00 / 3.3.90.30.99.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): LUIS CAUAN MENDES FERREIRA.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 09 DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação:
2021.10.14.01-PERP/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.10.14.01 -PERP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.
VENCEDORES:
A VISTA COMERCIO E SERVIÇO LTDA 20 R$ 92.500,00
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 15 R$ 889.103,90
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 16 R$ 2.667.311,70
TOTAL GERAL - EMPRESA R$ 3.556.415,60

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME

21

8

12

22

R$

R$

R$

R$

244.860,00

510.359,70

372.250,00

1.088.175,00

TOTAL GERAL - EMPRESA R$ 1.970.784,70

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS 5 R$ 538.871,50

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS 10 R$ 310.958,25

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS 14 R$ 302.989,50

TOTAL GERAL - EMPRESA R$

1.152.819,25

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO,CULTURA

E ESPORTE

PAki tU e lin, Nove, leMpe o, Cr,nqiioltat

Rua Tabelião José Gama Filho, 720 — Centro — Pacajus, CE

CNPJ: 30.754.556/34 — Fone (85) 2136-7697

E-mail: sec.educacao@pacajus.ce.gov.br

Prefeftura de

PACAJUS

Um Novo Tempo de Conquistas

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES

TOTAL GERAL - EMPRESA

9

13

R$

,

ü •

e--

\,•"

O "P

109.247,10

R$ 216.696,55

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

SAM'S MERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 2 R$ 1.158.990,00

I SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 3 R$ 465.965,80

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 4 R$ 1.397.897,40

likAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 6 R$ 1.478.442,00

AM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 7 R$ 170.809,90

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 11 R$ 123.445,00

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 18 R$ 1.021.835,88

TOTAL GERAL - EMPRESA R$ 5.817.385,98

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 19 R$

/

, •

32.489,60

ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte —

José

Darlan Cosmo de Oliveira (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA

FORMA DA LEI.

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO,CULTURA

E ESPORTE

A SER PUBLICADO EM 03 DE MAIO DE 2022

"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM"

PAWIJS

U Novo Tempo de Cmultxstas

Rua Tabelião José Gama Filho, 720— Centro — P

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRÍCOLA E 
MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: 2022.01.26.01-TP/2022

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS. TOMADA DE PREÇO N° 2022.01.26.01-TP. objeto:
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E UMA ARENHINHA NO COMPLEXO BEIRA AÇUDE (1a ETAPA) 
DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE. 
CONTRATADA
saber: SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI VALOR GLOBAL: R$ 2.140.728,55 (dois
milhões, cento e quarenta mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Município
Pacajus - Estado do Ceará, Pacajus/CE, 09 de maio de 2022. ANTONIO RICARDO DE LIMA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO  
ECONÔMICO, AGRÍCOLA E
MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Adjudicação e
homologação: 2022.03.08.04-PE/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.08.04 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL 
(PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE 
COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
PACAJUS/CE.
VENCEDORES:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 01- com o valor de R$ 10.900,00 (DEZ MIL E NOVECENTOS 

REAIS);  

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 02- com o valor de R$ 1.513,32 (UM MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E 

TRINTA E DOIS CENTAVOS);

-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 03- com o valor de R$ 2.083,80 (DOIS MIL OITENTA E TRÊS 

REAIS E OITENTA CENTAVOS);  

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 04- com o valor de R$ 1.268,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO 

REAIS);

- AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 19.356.094/0001-64, vencedor do LOTE 05- com 

o valor de R$ 23.176,60 (VINTE E TRES MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 06- com o valor de R$ 2.380,80 (DOIS MIL TREZENTOS E 

OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS);  

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 07- com o valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS 

REAIS);  

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 08- com o valor de R$ 745,00 (SETECENTOS E QUARENTA 

E CINCO REAIS);  

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 09- com o valor de R$ 3.933,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E 

TRINTA E TRÊS REAIS);

:-CRESCER INDÚSTRIA E COMERCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS EIRELI -CNPJ Nº 

18.658.463/0001-00, vencedor do LOTE 10- com o valor de R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS);  

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 11- com o valor de R$ 1.058,30 (UM MIL CINQUENTA E 

OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS);  

- AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 19.356.094/0001-64, vencedor do LOTE 12- com 

o valor de R$ 15.096,00 (QUINZE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS);

- EXPERT SERVIÇOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 

40.914.338/0001-73, vencedor do LOTE 13- com o valor de R$ 16.801,00 (DEZESSEIS MIL E 

OITOCENTOS E UM REAIS);

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 14- com o valor de R$ 12.420,00 (DOZE MIL 

QUATROCENTOS E VINTE REAIS);  

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 15- com o valor de R$ 1.073,33 (UM MIL SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E 

TRÊS CENTAVOS);

- AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 19.356.094/0001-64, vencedor do LOTE 16- com 

o valor de R$ 1.656,00 (UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS);

- EXPERT SERVIÇOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 

40.914.338/0001-73, vencedor do LOTE 17- com o valor de R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS 

REAIS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 18- com o valor de R$ 5.796,00 (CINCO MIL SETECENTOS 

E NOVENTA E SEIS REAIS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 19- com o valor de R$ 7.176,00 (SETE MIL CENTO E 

SETENTA E SEIS REAIS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 20- com o valor de R$ 3.075,80(TRÊS MIL SETENTA E 

CINCO REAIS E OITENTA CERNTAVOS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 21- com o valor de R$ 588,00 (QUINHENTOS E OITENTA E 

OITO REAIS);

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 22- com o valor de R$ 610,00 (SEISCENTOS E DEZ REAIS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 23- com o valor de R$ 1.925,10 (UM MIL NOVECENTOS E 

VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS);

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 24- com o valor de R$ 1.762,67(UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 25- com o valor de R$ 1.037,60 (UM MIL TRINTA E SETE 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 26- com o valor de R$ 1.518,00 (UM MIL QUINHENTOS E 

DEZOITO REAIS);

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 27- com o valor de R$ 429,44(QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 

QUARENTA E QUATRO CENTAVOS);

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, 

vencedor do LOTE 28- com o valor de R$ 232,33(DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E 

TRÊS CENTAVOS);

:-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME -CNPJ Nº 

41.557.349/0001-06, vencedor do LOTE 29- com o valor de R$ 1.235,00 (UM MIL DUZENTOS E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

TRINTA E CINCO REAIS); ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o 

presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Secretário 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte – José Darlan Cosmo de Oliveira (Ordenador de despesas) 
o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 26 DE ABRIL DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.03.08.04-01-PE/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.08.04-01

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2022.03.08.04-01, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.04 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO 

CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 -

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 58.372,40 (CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS 

REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.2042 – 1541000000 – 44.90.52.00 – 44.90.52.99
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05 DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.03.08.04-02-PE/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.08.04-02

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2022.03.08.04-02, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.04 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO 

CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 -

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 16.752,00 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.2042 – 1541000000 – 44.90.52.00 – 44.90.52.99
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05 DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.03.08.04-03-PE/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2022.03.08.04-03

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2022.03.08.04-03, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.04 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 
EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 -

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.889,04 (SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS). 
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.2042 – 1541000000 – 44.90.52.00 – 44.90.52.99
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): RAISSA RABELO FERREIRA.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05  DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.03.08.04-04-PE/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.08.04-04

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2022.03.08.04-04, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.04 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO 

CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 -

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: CRESCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS EIRELI.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

12.01.2042 – 1541000000 – 44.90.52.00 – 44.90.52.99
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): NATALIA WASCHOW. MINATTO TOSS
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05  DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.03.08.04-05-PE/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.08.04-05

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna 

público o extrato do Contrato de nº 2022.03.08.04-05, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.04 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL (PRÓINFANCIA - TIPO 1), SITUADA NO BAIRRO 

CROATÁ I, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAC2 7231/2013 E PAC 10092/2014 -

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: EXPERT SERVIÇOS, COMÉRCIO DE MÓVEIS E LICITAÇÕES LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 24.400,96 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS E NOVENTA E 
SEIS CENTAVOS). 
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.2042 – 1541000000 – 44.90.52.00 – 44.90.52.99
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ALESSANDRARIBEIRO CUNHA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05  DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - LICITAÇÃO - Extrato
de adjudicação e homologação: 2022.03.15.01-PERP/2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.15.01 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GRAMA 
SINTETICA ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E VALORIZAÇAO DOS 
ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO- SIDU.

VENCEDOR: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 35.142.735/0001-34, 

vencedor dos LOTE 01- com o valor  de R$ 350.520,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL 

QUINHENTOS E VINTE REAIS); - LOTE 02- com o valor de R$ 11.830,00 (ONZE MIL OITOCENTOS 

E TRINTA REAIS), Perfazendo um total Global  em lotes de   R$ 362.350,00 ( TREZENTOS E 

SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), ADJUDICADO pela Pregoeira da 

Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e 

HOMOLOGADO pelo Secretário  Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – Jonathas 
Jacques Rodrigues Ferreira (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 09 DE MAIO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

\

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2022.04.08.03-PE/2022

SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E TRANSPORTE   

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2022.04.08.03-01

A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2022.04.08.03-01, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.03 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VIATURA 
CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE.
CONTRATADA: MITO COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MAIO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 316.400,00 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) .
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
0601.14.422.0045.2.007-4.4.90.52.00-150000000-1700000000.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FERNANDO HUGO ALBUQUERQUE NETO.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSE COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 06   DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
08650.077537/2021-56/2022

EXTRATO DE DOAÇÃO
Doador: Ministério da Justiça e Segurança Pública, através da Polícia Rodoviária Federal no
Ceará, CNPJ nº 00.394.494/0107 -94. Donatário: Prefeitura Municipal de Pacajus, através da
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte, CNPJ: 07.384.407/0001 -09. OBJETO: Dois 
veículos
de placas HYT-5763 (FIAT/PÁLIO) e JKR-8298 (GM/TRAILBLAZER), bens móveis considerados
inservíveis, assim classificados pela comissão de avaliação e classificação designada por meio 
da
Portaria nº 311/2019/GAB-CE (SEI nº 35765359), em consonância com a alínea “a” do inciso II,
do Art. 17 da Lei nº 8.666/1993, combinado com o Art. 3 do Decreto nº 9.373/2018.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO 2022- Edição Nº 410 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 09/05/2022 16:31:13 - IP com n°: 192.168.10.19

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=437

Página(s) 15 de 15


